2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования

Шлиссельбургское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области)
  16 октября 2019 года                                                                                    № 116/1
О назначении  досрочных выборов депутатов совета депутатов

муниципального образования  Шлиссельбургское городское поселение   Кировского муниципального района Ленинградской области
пятого созыва
В соответствии с пунктами 1, 4, 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 6 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и на основании Апелляционного определения Верховного Суда Российской Федерации от 11 сентября 2019 года по делу          33-АПА19-1, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Назначить досрочные выборы депутатов совета депутатов муниципального образования  Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  пятого созыва на 15 декабря 2019 года.
2. Сократить сроки осуществления избирательных действий по досрочным выборам депутатов совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва на одну треть кроме: составления списков избирателей отдельно по каждому избирательному участку; передачи первого экземпляра списка избирателей по акту в соответствующую участковую избирательную комиссию; предоставления избирателям списка избирателей для ознакомления и его дополнительного уточнения; извещения кандидатов о выявлении неполноты сведений о кандидатах или несоблюдения требований закона к оформлению документов; оповещения избирателей о дне, времени и месте голосования через средства массовой информации или иным способом; представления в ТИК (ИКМО) списка наблюдателей, назначенных в участковые избирательные комиссии; приема заявлений (устных обращений) избирателей, которые имеют право быть включенными или включены в список избирателей на данном избирательном участке, и не могут самостоятельно по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) прибыть в помещение для голосования, о возможности проголосовать вне помещения для голосования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невский исток» и на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru не позднее чем через четыре дня со дня его принятия.

4. Направить в течение одних суток со дня официального опубликования  постановления о назначении выборов копию настоящего постановления  вместе с экземпляром газеты «Невский исток», в котором оно опубликовано, в Избирательную комиссию Ленинградской области.

	  Пр

Председатель ТИК
	                                     О.Н. Кротова

	Секретарь ТИК
	Ю.
Ю.                                          Ю.В.Тимофеева